
  

 

 q 

 

Veletrh optiky a fotoniky 
Jokohama, Japonsko 

23. 4. – 25. 4. 2025  

 

OPIE  
2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



OPIE 2025 
23. 4. – 25. 4. 2025 

 

 

Agentura CzechTrade zve české firmy ke společné účasti na veletrh 

optiky a fotoniky OPIE v Japonsku.  

OPIE (OPTICS & PHOTONICS International Exhibition) má dlouholetou 

tradici jako největší specializovaná výstava v oblasti optiky  

a fotoniky v Japonsku. Veletrh se koná každoročně, zaměřuje se na 

propojení akademické a průmyslové sféry a nabízí jedinečnou příležitost 

k prezentaci inovativních řešení a technologií. Akce je určena pro 

vývojáře, výzkumníky a odborníky hledající řešení v oblasti optických  

a fotonických technologií. 

OPIE je unikátní také svou vazbou na mezinárodní akademickou 

konferenci OPIC, která přitahuje přední výzkumníky a inženýry  

z univerzit, výzkumných institucí i komerční sféry. 

Více informací o veletrhu na webových stránkách: www.opie.jp/en 

 

Proč se investice do veletrhu OPIE vyplatí? 

— Účast na veletrhu OPIE 2025 představuje pro české firmy strategickou příležitost proniknout na 

japonský trh, který je třetí největší ekonomikou světa a dlouhodobě se vyznačuje vysokými 

investicemi do výzkumu, vývoje a technologií. Japonsko je lídrem v oblasti optiky a fotoniky, což 

jsou klíčové sektory nejen pro průmysl, ale i pro aplikace v medicíně, vesmírném výzkumu či 

digitálních technologiích. 

— V roce 2025 veletrh očekává více než 18 000 návštěvníků, přičemž 95 % vystavovatelů  

v předchozích ročnících vedlo během akce obchodní jednání a výrazně zlepšilo šance na získání 

zakázek. Spokojenost vystavovatelů dosáhla 97 %. 

— Optika a fotonika hrají zásadní roli v mnoha high-tech odvětvích, která jsou klíčová i pro českou 

ekonomiku, jako je výroba přesných strojů, elektronová mikroskopie nebo zdravotnická technika. 

Japonský trh nabízí českým firmám nejen technologicky pokročilé partnery, ale také zákazníky  

s vysokou koupěschopností a zájmem o inovace. Významná vazba mezi akademickým výzkumem 

a průmyslem, která je v Japonsku tradičně silná, navíc vytváří ideální prostředí pro spolupráci na 

špičkových projektech. 

— Účast na veletrhu otevře českým firmám cestu k navázání nových kontaktů s japonskými  

a mezinárodními partnery, přinese obchodní příležitosti a strategická partnerství s přístupem 

k inovacím světové úrovně. 

 

https://www.opie.jp/en/


OPIE 2025 
23. 4. – 25. 4. 2025 

 

 

Veletrh podporuje následující produktové kategorie: 

— optika 

— laserová technika 

— detekční zařízení,  

— zobrazovací jednotky  

— a další 

 

 

Co nabízíme českým firmám? 

— Předodjezdová konzultace pro přípravu na japonský trh 

— Základní překlady vizitek a jednoduchých materiálů do japonštiny 

— Profesionálně připravený stánek v moderním designu pro prezentaci a obchodní jednání 

— Japonsky hovořící zástupce CzechTrade na stánku 

— Zařazení do katalogu vystavovatelů a pomoc s administrativními záležitostmi 

— Asistence pracovníků CzechTrade při jednáních s potenciálními partnery 

— Podle celkového zájmu networkingová akce na ambasádě ČR v Tokiu s recepcí 

 

Osobní účast  

— Osobní účast 35 000 Kč bez DPH  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OPIE 2025 
23. 4. – 25. 4. 2025 

 

 

Podmínky účasti na veletrhu 

— Včasné vyplnění a odeslání závazné přihlášky, nejpozději do 15. 1. 2025 

— Uhrazení účastnického poplatku (po obdržení závazné přihlášky vám bude obratem zaslána 

zálohová faktura), nejpozději do 20. 12. 2024 

— Včasné doručení požadovaných firemních materiálů do 28. 2. 2025 

 

Rádi zodpovíme Vaše dotazy týkající se forem prezentace, doprovodných 

služeb, vhodnosti veletrhu pro váš výrobek/službu a poradíme, jak se nejlépe 

na veletrh připravit.  

 

Přihlášku prosím zašlete gestorovi akce do 15. 1. 2025. 

 

 

 

KONTAKT NA GESTORA AKCE: 

Tomáš Svoboda  

CzechTrade 
 

Agentura CzechTrade 

Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 

 

tel.: +420 224 907 551 

mob.: +420 771 275 127 

e-mail: tomas.svoboda@czechtrade.cz 

 

 

KONTAKT NA ZAHRANIČNÍ 

KANCELÁŘ: 

Jakub Hájek  

CzechTrade Japonsko - Tokio 
 

Embassy of the Czech Republic B2F, 2-16-14 

Hiroo, Shibuya-ku, Tokyo, 150-0012 Japan 

 

tel.: +81 3 5485 8266 

mob.: +81 3 5485 8266 

e-mail:  

jakub.hajek@czechtrade.cz 

 

 

 

mailto:tomas.svoboda@czechtrade.cz


OPIE 2025 
23. 4. – 25. 4. 2025 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 

Název firmy 
 

IČ, DIČ 
 

Ulice, č.p. 
 

Město, PSČ 
 

Kontaktní osoba / funkce 
 

Telefon 
 

Mobil 
 

Fax 
 

E-mail 
 

Web 
 

Hlavní činnost firmy 
 

Roční obrat 
 

Podíl exportu na obratu 
 

Výrobky/služby k nabídnutí 
 

 

Prosím označte Vámi vybrané služby: 

 Osobní účast (35 000 Kč bez DPH) 

 

    

 

Místo, datum  ............................................  Podpis  .......................................................

Přihlášku zašlete do datové schránky, e-mailem s elektronickým podpisem 

nebo v originále poštou. 

Agentura CzechTrade, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 

tomas.svoboda@czechtrade.cz 

Datová schránka (ISDS): ID afrv7v6 

Upozornění: Podpisem této přihlášky klient stvrzuje, že se seznámil se zněním Všeobecných obchodních 

podmínek, které jsou dostupné v tištěné formě v sídle České agentury na podporu obchodu na adrese výše 

a elektronicky na: https://www.czechtrade.cz/obchodni-podminky  

 

mailto:tomas.svoboda@czechtrade.cz

